

Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 28 kwietnia 2023 roku do 22 czerwca 2023 roku

1. Jak wcześniej informowałem Państwa Radnych, zawarte zostało porozumienie z firmą DINO w sprawie dofinansowania remontu zatoki autobusowej w Milejewie. Sytuacja zmieniła się o tyle, że ostatecznie wynegocjowaliśmy kwotę 113 629,33 zł tej darowizny, co pozwoli na przeprowadzenie remontu tego obiektu zgodnie z naszymi oczekiwaniami.
2. W lutym informowałem Państwa Radnych i sołtysów w moim sprawozdaniu z pracy między sesjami o intensywnych pracach związanych ze zmianą funkcji niektórych obiektów użyteczności publicznej, nad którą pracowałem od kilku lat. Dzisiaj mogę podzielić się z Państwem informacjami, które mam nadzieję spotkają się z Państwa aprobatą a co najważniejsze pomogą sfinalizować oczekiwania naszych mieszkańców. W związku z tym, że otrzymaliśmy decyzję o dofinansowaniu utworzenia miejsc opieki nad dziećmi do lat trzech i planem uruchomienia w Milejewie żłobka dla 15 maluszków w budynku przy ul. Szkolnej 4 podjąłem po wspólnej naradzie z Panią Dyrektorem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego decyzję o przeniesieniu wszystkich oddziałów Szkoły Podstawowej do jednego budynku przy ul. Szkolnej 1. Z jednej strony usprawni to pracę i zarządzanie tą placówką a z drugiej pozwoli na przeznaczenie w sposób bezkolizyjny części budynku przy ul. Szkolnej 4 na żłobek i docelowo na oddziały przedszkolne. W pozostałej części planujemy uruchomić Gminne Centrum Kultury, Rekreacji i Czytelnictwa. Na przystosowanie pomieszczeń na potrzeby żłobka przyznano nam kwotę 610 507, 52 zł a na dofinansowanie kosztów utrzymania przez okres trzech lat od uruchomienia przyznana została kwota 451 440,00 zł.
3. W obecności Pana Dyrektora ZDP odbyliśmy, zgodnie z zapowiedzią, przegląd wybranych dróg powiatowych na terenie naszej gminy. W przeglądzie udział wzięli Radni i sołtysi z miejscowości, w których przegląd się odbywał a w Ogrodnikach, dodatkowo w przeglądzie uczestniczył Pan Radny Powiatowy. Z przeglądu została sporządzona notatka, którą przekazaliśmy do ZDP. Przeglądem objęte były drogi powiatowe w następujących miejscowościach: Ogrodniki, Milejewo, Majewo, Kamiennik Wielki i Rychnowy. Wg naszych obserwacji część prac, o które wnioskowaliśmy już zaczęto wykonywać (odwodnienie skrzyżowania w Kamienniku Wielkim, ustawienie lustra w Milejewie). Damy jeszcze trochę czasu szefostwu ZDP na wykonanie najpilniejszych prac a następnie poprosimy przedstawicieli Starostwa i ZDP na sesję Rady Gminy aby poinformowali mieszkańców Gminy Milejewo o podjętych działaniach w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych na terenie Gminy Milejewo.
4. W maju rozpoczęły się w naszym urzędzie kontrole. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie prowadzi cykliczną kontrolę działalności finansowej gminy za 2022 rok, Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie prowadzi audyt dotyczący oceny gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonania obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczania na rok 2019, a Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego rozpoczął kontrolę gminnego zasobu mieszkaniowego pod kątem posiadania prawidłowo prowadzonej dokumentacji budowlanej lokali mieszkalnych.
5. W okresie międzysesyjnym obradowała Rada Gminy Milejewo. Sesja nadzwyczajna była zwołana w celu dokonania niezbędnych zmian w budżecie.
6. Liczna delegacja Pań Sołtyszek i Panów Sołtysów wzięła udział w Wojewódzkim Forum Sołtysów w Ostródzie. W trakcie trwania imprezy najaktywniejsi sołtysi z poszczególnych gmin naszego województwa otrzymali z rąk Marszałka Województwa Gustawa Marka Brzezina listy gratulacyjne i drobne upominki. Wśród wyróżnionych sołtysów znalazł się również sołtys sołectwa Milejewo Pan Łukasz Kulesza. Serdecznie jeszcze raz gratuluję w pełni zasłużonego wyróżnienia.
7. Na terenie Milejewo miał miejsce pożar budynku mieszkalnego jednorodzinne. Ze względu na konstrukcję budynku akcja gaśnicza trwała kilka godzin a uczestniczyło w niej 8 zastępów straży pożarnej: 4 z KM PSP, 2 OSP Milejewo, OSP Ogrodniki i OSP Majewo. Ze względu na czas trwania akcji dostarczyliśmy naszym dzielnym strażakom posiłki regeneracyjne i wodę do picia. Widząc ogrom zniszczeń spowodowanych pożarem zamieściliśmy na naszej stronie internetowej apel o pomoc finansową poszkodowanym. Ponadto udzieliliśmy wsparcia finansowego w kwocie 5 tys. zł, zakupiliśmy folię do zabezpieczenia dachu, opłaciliśmy wynajem kontenerów i przyjęcie odpadów po pożarze do ZUO. Ponadto wystąpiliśmy do Pana Starosty o udzielenie wsparcia finansowego. Wg otrzymanej informacji Pan Starosta przeznaczył na ten cel kwotę 3 tys. zł. Łącznie wsparliśmy

poszkodowaną rodzinę kwotą 14 831,30 zł w tym: zakup folii – 1 685,10 zł. wynajem kontenerów – 2 230,20 zł, opłata za odpady – 2 916,00 zł, pomoc finansowa – 5 000,00zł, pomoc ze Starostwa Powiatowego w Elblągu – 3 000,00 zł. Należy również pamiętać, że druhowie z OSP Milejewo i OSP Ogrodniki poświęcili niemal całą sobotę, aby zabezpieczyć budynek przed opadami deszczu i profesjonalnie ułożyli zakupioną przez nas folię na dachu.

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Milejewie i Rada Sołecka sołectwa Milejewo były organizatorem Dnia Dziecka połączonego ze ślubowaniem Dziecięcej i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Milejewa, Ogrodnik, Pomorskiej Wsi i Majewa. Impreza współfinansowana ze środków Gminy Milejewo miała niezwykle podniosły i uroczysty charakter. Młodzi adepci składali przysięgę na sztandary OSP Milejewo, OSP Ogrodniki i OSP Pomorska Wieś. Po części oficjalnej wszyscy świetnie się bawili na perfekcyjnie, po raz kolejny, zorganizowanej przez poszczególne OSP i Sołectwo Milejewo imprezie.
9. W Zalesiu i Piastowie gościła komisja konkursowa Powiatowego Konkursu „Wieś z inicjatywa”, która oceniała inicjatywy zrealizowane w ubiegłym roku w tych miejscowościach. Z niecierpliwością czekamy na ogłoszenie wyników konkursu i oczywiście trzymamy kciuki za dobry wynik.
10. W okresie objętym sprawozdaniem utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 22 czerwca 2023 roku

